

000. Вспрейсер центр

Наименование объекта

Текущий ремонт рентгеновского кабинета под установку системы рентгеновской стоматологической аппаратуры в рентгеновском кабинете центральной районной поликлиники Московского района г. Минска

Наименование объекта

22/08-25.П

Наименование объекта

РЕНТГЕНКАБИНЕТ

Наименование объекта

1072

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

Наименование объекта

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 30
на ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ.

Стоимость 3.781 тысяч белорусских рублей

№ п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	Ж00000/34021	ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ. КАБЕЛИ							
1	Ц8-910-1	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ ² ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ (СТЕНАМ, ПОТОЛКАМ) С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КРЕПЛЕНИЕ ПОЛОСКАМИ кф	100 м 0.509804	743.07 378.82	23.69 12.08	4.33 2.21	32.68 16.66	1.93 0.98	801.37 408.54
2	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 шт. 0.326275				3.45 1.13	0.18 0.06	3.63 1.19
3	5/20-30-3/40	ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 шт. 1.22353				75.83 92.78	4.03 4.93	79.86 97.71
4	Ц8-424-1	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ ² В ГОТОВЫХ БОРОЗДАХ (ШТРАБАХ) С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК кф	100 м 0.147059	851.01 125.15	12.20 1.79	0.44 0.06	50.36 7.41	2.86 0.42	916.43 134.77
5	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 шт. 0.076471				3.45 0.26	0.18 0.01	3.63 0.27
6	5/20-30-3/40	ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 шт. 0.12353				75.83 9.37	4.03 0.50	79.86 9.87
7	5/10-10-10-10-1/80	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ ПГ (А)-LS 5 X 1.5-0.66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ. ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКА ТА. ПН. РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЗКИМ ДЫМОМ И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ. БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА. С ПЯТЬЮ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1.5 ММ ² НА НАПРЯЖЕНИЕ 0.66 КВ	1000 м 0.004				3 159.01 12.64	168.06 0.67	3 327.07 13.31
8	5/10-10-10-10-1/21	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ ПГ (А)-LS 4 X 1.5-0.66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ. ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКА ТА. ПН. РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ С НИЗКИМ ДЫМОМ И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ. БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА. С ЧЕТЫРЬМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1.5 ММ ² НА НАПРЯЖЕНИЕ 0.66 КВ	1000 м 0.008				2 497.52 19.98	132.87 1.06	2 630.39 21.04
9	5/10-10-10-	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ ПГ (А)-LS 11 X 1.5-0.66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ.	1000 м				1 620.73	86.22	1 706.95

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарплата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9	10-1/121	ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ, В ПЛОСКОМ ИСПОЛНЕНИИ	0.049				79.42	4.22	83.64
10	5/10-10-10-10-1/101	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг (А)-LS П 2 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ДВУМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ, В ПЛОСКОМ ИСПОЛНЕНИИ	1000 м 0.006				1 158.40 6.95	61.63 0.37	1 220.03 7.32
ИТОГО прямые затраты:				504	14	2	247	13	778
ОХР и ОПР									302
Плановая прибыль									205
Итого по ПТМ									1284
Затраты труда рабочих-строителей									30.67
Затраты труда машинистов									0.22
Ж00000/34032 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ УСТАНОВКИ									
11	118-591-202 (50-57-40-54)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ Кф	100 шт 0.01	590.68 5.91	6.52 0.07 К1=1.2	1.37 0.01	27.72 0.28	1.62 0.02	626.54 6.28
12	5/30-30-4-1-1/5/B1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ БРЫЗГОЗАЩИЩЕННЫЙ С110-801	шт 1				5.27 5.27		5.27 5.27
13	118-591-502 (50-57-40-54)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ Кф	100 шт 0.03	592.87 17.79	6.52 0.20 К1=1.2	1.37 0.04	21.82 0.65	1.31 0.04	622.52 18.68
14	5/30-30-4-1-1/58/B2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ С С110-803 ДВУХКЛАВИШНЫЙ СО СВЕТОВОЙ ИНДИКАЦИЕЙ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт 3				7.96 23.88		7.96 23.88
15	5/20-40-4/3	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ПОД РОЗЕТКИ И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ К-207	шт 4				0.49 1.96	0.03 0.12	0.52 2.08
16	1110-708-2	КОРОБКИ ОТВЕТВЛЕНИЯ ПО КИРПИЧНОМУ ОСНОВАНИЮ Кф	КОРОБКА 8	14.19 113.52	0.05 0.40 К1=1.2		1.40 11.20	0.08 0.64	15.72 125.76
17	5/20-40-4/5	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ КМ-209	шт 8				2.47 19.76	0.13 1.04	2.60 20.80
ИТОГО прямые затраты:				137	1	0	63	2	203
ОХР и ОПР									58
Плановая прибыль									35
Итого по ПТМ									313
									25

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Затраты труда рабочих-строителей							7.43
		Затраты труда машинистов							
		Ж000000/34012 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
18	Ц8-607-6 (59.57 / 40.54)	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА АРМСТРОНГ, БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 4 кф	100 шт. 0.08	3634.11 290.73	16.91 1.35 К1=1.2		96.90 7.75	5.25 0.42	3 753.17 300.25
19	5/30-20-1-1/1С	СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ ДВО12 AGAT WGA OP-34-115.02	шт 5				117.10 585.50	6.23 31.15	123.33 616.65
20	5/30-20-1-1/214319	СВЕТИЛЬНИК ВСТРАИВАЕМЫЙ СВЕТОДИОДНЫЙ ДВО12 AGAT WGA OP-34-115.02 С БЛА 1 ЧАС	шт 3				211.52 634.56	11.25 33.75	222.77 668.31
21	5/30-20-1-1/2216	КОМПЛЕКТ МОНТАЖНЫХ КРЕПЛЕНИЙ (4ШТ), ДЛЯ МОНТАЖА СВЕТИЛЬНИКОВ В ГК ПОТОЛКИ	шт 5				3.43 17.15	0.18 0.90	3.61 18.05
		ИТОГО прямые затраты:		291	1		1245	66	1603
		ОХР и ОНП							173
		Плановая прибыль							118
		Итого по ПТМ							1894
		Затраты труда рабочих-строителей							16.74
		Затраты труда машинистов							
		Ж000000/29000 СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
22	Ц8-574-1 (40.57 / 40.54)	РАЗВОДКА ПО УСТРОЙСТВАМ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЖИЛ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ ВНЕШНЕЙ СЕТИ К БЛОКАМ ЗАЖИМОВ И К ЗАЖИМАМ АППАРАТОВ И ПРИБОРОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА УСТРОЙСТВАХ, КАБЕЛИ ИЛИ ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 кф	100 жил 0.03	306.56 9.20	0.49 0.01 К1=1.2	0.28 0.01	49.37 1.48	2.93 0.09	359.35 10.78
23	5/20-30-1-2/3	НАКОНЕЧНИК 1М 4-6-3 ГЛУХОЙ НОМИНАЛЬНЫМ СЕЧЕНИЕМ 4 ММ2, С ОТВЕРСТИЕМ ПОД КОНТАКТНЫЙ СТЕРЖЕНЬ ДИАМЕТРОМ 6 ММ, С ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ ХВОСТИКА 3 ММ, ИЗГОТОВЛЕННЫЙ ИЗ МДН, БЕЗ ПОКРЫТИЯ	шт 3.06				0.41 1.25	0.02 0.06	0.43 1.31
24	Е46-29-3 (81.80 / 52.34)	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ ПРИ ГОЛУБИИ, СТЕП ДО 25 СМ	100 шт 0.04	617.66 24.71	1 065.13 42.61	465.21 18.61			1 682.79 67.32
25	Е46-74-1 (81.80 / 52.34)	УСТРОЙСТВО ВТРАВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100 шт 0.12	189.52 22.74	10.37 1.24				199.89 23.98
26	Б10-170-2/20	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	диск 0.09				26.92 2.42	2.14 0.19	29.06 2.61
27	Б10-170-	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ	шт				3.28	0.26	3.54

№ пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4		Всего	В т.ч. зарпл. машинистов			
10/130		СТАЛИ (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 160 (165) ММ	0.09				0.20	0.02	0.32
28	Б46-33-3 (81.86 / 52.34)	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В СТЕНАХ И ПЕРЕГОРОДКАХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,1 М2	м3 задел 0.03	1086.35 32.59	13.60 0.41	8.83 0.26	246.30 7.39	19.37 0.58	1 365.62 40.97
ИТОГО прямые затраты:				89	44	19	13	1	147
ОХР и ОПР									86
Плановая прибыль									55
Итого по ПТМ									289
Затраты труда рабочих-строителей									6.67
Затраты труда машинистов									1.31
ВСЕГО прямые затраты по смете:				1021	60	21	1567	82	2731
ВСЕГО, в том числе									3781
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									3548
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									908
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									60
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ									21
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ									1536
ТРАНСПОРТ									81
ОХР и ОПР									575
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									388
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									233
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									114
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									0
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ									
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ									31
ТРАНСПОРТ									2
ОХР и ОПР									44
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									42
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ									
ТРАНСПОРТ									
ПРОЧНЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ									
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ									
ТРАНСПОРТ									
ПРОЧНЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО									
в том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ									
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ									61.51

ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....

Составил

(должность, служебное место) (подпись) 510

Проверил

(должность, служебное место) (подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

